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1. Formalia
Röstlängden fastställdes.

Mötet förklarades behörigt.

Andreas Granander valdes till mötesordförande.

Christer ”Chrisp” Pettersson valdes till mötessekreterare.

Petra Malmgren valdes till justerare och rösträknare.

Dagordningen fastställdes.

Adjungeringar.

Handlingar i ärendet
Dagordning. (sidan 2)

Röstlängd.

Adjungerade.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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Röstlängd
Personerna deltog under hela eller delar av mötet.

Närvarande ur förbundsstyrelsen var
Andreas Granander

Andreas Svedin

Jon Heinpalu

Jon Nilsson

Karolina Staël

Linus Perlerot

Mikael Leisjö (delar av söndagen)

Petra Malmgren

Frånvarande ur förbundsstyrelsen var
Anders Östlund

Andreas Brodin

Elin Gullberg Bohlin

Karl Lampinen

Adjungerade
Personerna deltog under hela eller delar av mötet.

Christer Pettersson adjungerades som funktionär.

Lars Johansson adjungerades som funktionär.

Personerna kan adjungeras som något av
Gäst, med närvarorätt på mötet.

Sakkunnig, med närvarorätt på mötet och yttranderätt i enskild fråga.

Föredragande, med närvarorätt på mötet och yttrande- och yrkanderätt i enskild fråga.

Funktionär, med närvaro och yttranderätt på mötet.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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2. Beslut: Anta föreningar

Mötet beslutade att
 föreningar registrerade 2004-12-31 antas som medlemsföreningar i Sverok.

Handlingar i ärendet
Beslutsunderlag: Anta föreningar.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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Beslutsunderlag: Anta föreningar
av Christer ”Chrisp” Pettersson

Enligt förbundsstadgarna är det förbundsstyrelsen som antar föreningen. Detta har styrelsen
delegerat till förbundskansliet, som registrerar föreningarna. Föreningsantagningen regleras i
ett styrdokument för antagning av föreningar som förvaltas och utvecklas av
föreningsansvarig.

Utöver nedanstående föreningar finns även någon enstaka förening som ansökt under 2004
men där det funnits en del småsaker som behöver kompletteras innan vi skriver in dem i
databasen. Dessa har fått påminnelse och ska förhoppningsvis svara inom kort.

Förbundskansliet har även registrerat 33 föreningar för 2005. Dessa kommer med till nästa
styrelsemöte.

Jag yrkar att
 föreningar registrerade 2004-12-31 antas som medlemsföreningar i Sverok.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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Lista

Sverok GävleDala
1 Hold´em Sandviken, säte: Sandviken i Sverok GävleDala, verksamhet:brädspel,

kortspel,  medlemsantal: 206.

Sverok Nedre Norrland
ingen

Sverok Ost
2 Neldë Fëa, säte: Kalmar i Sverok Ost, verksamhet:rollspel, lajv,  medlemsantal: 15.
3 Repslagaregatans Schackförening, säte: Norrköping i Sverok Ost, verksamhet:brädspel,

medlemsantal: 15.

Sverok SKuD
4 FUASS-LUND, säte: Lund i Sverok SKuD, verksamhet:rollspel, datorspel, brädspel,

kortspel, figurspel,  medlemsantal: 13.

Sverok Stockholm
5 7:23, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:brädspel, kortspel,

medlemsantal: 22.
6 LANhuset, säte: Ekerö i Sverok Stockholm, verksamhet:datorspel,  medlemsantal: 20.
7 Svenska Tekkenföreningen, säte: Stockholm i Sverok Stockholm, verksamhet:annat,

medlemsantal: 30.

Sverok Svealand
8 Flogsta Spooks, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel,  medlemsantal: 5.
9 Prisonlife rollspel, säte: Uppsala i Sverok Svealand, verksamhet:rollspel, datorspel,

medlemsantal: 140.

Sverok Väst
10 Atletico Göteborg, säte: Göteborg i Sverok Väst, verksamhet:annat,  medlemsantal: 20.
11 Optihack Spelförening, säte: Kungälv i Sverok Väst, verksamhet:datorspel,

medlemsantal: 2828.

Sverok Övre Norrland
ingen

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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3. Beslut: Anställningar
(två av att-satserna bordlades på förra mötet)

Mötet beslutade att
 avslå ärendet (de bordlagda att-satserna).

Handlingar i ärendet
Beslutsunderlag: Anställningar.

Reservation.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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Beslutsunderlag: Anställningar.
av Christer ”Chrisp”Pettersson, kanslichef, i samarbete med Lars ”Molle” Johansson,
utvecklingschef

På uppdrag av Karolina Staël har jag undersökt arbetssituationen på förbundskansliet för att få
underlag till styrelsen att ta ställning om utökning av arbetsstyrkan på förbundskansliet.
Underlaget bygger på en enkät som medarbetarna har svarat på och på två möten med
utvecklingschef Lars Johansson.

Bakgrund
Under de senaste åren har förbundet ökat markant i storlek medan arbetsstyrkan inte har ökat i
motsvarande grad. Tendensen är att ökningen fortsätter och det är inte omöjligt att
medlemsantalet för 2004 kommer att sluta på 75-80 000 medlemmar. Denna volym innebär
att förbundskansliet inte klarar av det löpande arbetet med samma kvalitet som innan och att
vissa arbetsuppgifter läggs på hög eller helt prioriteras bort. I ett förbund av Sveroks dignitet
känns det obehagligt när kvalitén på administrationen av kärnuppgifter som exempelvis
bidragsgranskningar och uppföljning av bidragsansökningar har sjunkit, fortsätter att sjunka
och i vissa fall inte har blivit av alls. Förbundsstyrelsen har nyligen fattat beslut om ett mer
omfattande insamlings- och kontrollsystem, bland annat för att säkerställa kvalitén på
medlemssiffror och föreningsuppgifter. Det kommer att ta ännu mer tid än idag vilket lär
sänka kvalitén ännu mer.

Jag anser därför att det är dags att öka personalstyrkan.

Statistik

Medlemmar och föreningar
år antal

föreningar
nya avregi

st-
rerade

med
medlemmar

verksamma andel
granskningar

2001 1757 352/20% 390 933/68% 701/51% annat system
2002 1918 551/29% 255 1429/86% 1305/78% 11,3%
2003 2247 567/25% 237 1579/77% 1575/78% 10,7%
2004 (nu) 2607 623/24% 197 1652/69% 1645/68% 7,8%

år medlemmar killar tjejer 7-25 år
2001 19110 16406/85% 2816/15% 17219/90%
2002 39773 34442/87% 5343/13% 35692/90%
2003 65959 59813/91% 6146/9% 58582/89%
2004 (nu) 62310 55933/90% 6483/10% 54582/87%
Kommentar

Medlemsantalet och föreningsantalet ökar. Nyantagna föreningar ökar. Avregistrerade
föreningar minskar. Verksamma föreningar ökar. Detta innebär att det administrativa trycket
ökar så länge personalstyrkan är oförändrad.

Siffrorna för 2004 bygger på de föreningar som hittills rapporterat. Det är redan ett
rekordantal i jämförelse med tidigare år. Det lär bli bortåt 75-90% som rapporterar, mycket
Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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beroende på hur mycket tid kansliet och frivilliga lägger på påminnelser. Mitt mål är att 85%
av föreningarna som fortfarande är med i Sverok till statsbidragsansökningen ska rapportera
medlemmar. Det finns just nu 536 föreningar som rapporterade medlemmar under 2003 men
som inte har gjort det ännu under 2004. Skulle alla av dessa rapportera når vi 91%. Om de
endast de 100 största av dessa föreningar rapporterar når vi bara 73%, men dessa har
tillsammans 29134 medlemmar. 

Ekonomisk statistik
Statsbidraget har ökat kraftigt under de senaste åren. Från 5 579 558 kr för 2002 då Mårten
anställdes till 17 256 937 kr för 2005.

Det ekonomiska trycket har ökat och lär öka mer under 2005. Ökade intäkter leder givetvis till
med ekonomiadministration. 

Mårten Garner har inte hunnit med regelbundna avstämningar av bokföringen, speciellt inte
under det sista kvartalet. Arbetet med att inkräva fordringar har varit eftersatt under hela året.
Själv har jag inte hunnit med att följa upp ekonomiarbetet utan har i stort sett blint litat på
arbetet som Mårten Garner förtjänstfullt utför. Jag tror att det hade varit bra om jag hade
kunnat vara mer till hands. Det enda jag gör inom ekonomiadministrationen är att skicka
utbetalningsfiler till postgirot och bankgirot, samt har kontakt med Föreningssparbanken.

Det ha blivit cirka 120 fler leverantörslöpnummer sista kvartalet 2004 i jämförelse med 2005,
vilken är en ökning med 34%. Det beror främst på ökade volymer av begäran om ersättning
och leverantörsfakturor mot slutet av 2004. Drygt 60 fler utbetalningsjournaler 2004 än 2003,
vilken är en ökning med 24%. Detta beror på fler och mer spridda betalningar med också på
att leverantörsbetalningar har bokförts mer noggrant.

Övriga saker om inte blir av eller är eftersatt idag
Kontrolladministrationen fungerar hjälpligt, dvs så länge föreningarna svarar på kontroller och
uppgifterna verkar vara okej så funkar allt bra, men så fort det uppstår problem blir det även
problem att hinna följa upp dessa.

Vi skickar i stor sett inga paket, eller försöker undvika att göra det. Till exempel går det inte
längre att beställa Viking från kansliet. Distrikten är i princip den enda mottagaren av paket.

Vi ger så gott som ingen verksamhetsinformation eller arrangemangs längre utan försöker
hänvisa till andra. Dock har vi inte några fasta personer att hänvisa till. Vi hänvisar även till
forumet, men har inte följt upp om det är bra. Journalister får viss information, främst
statistik.

Vi har nästan inget samarbete med distrikten och andra frivilliga om administrationen, vilket
exempelvis märks mellan insamlade uppgifter för 2002 och 2003.

Vår kompetens används inte av förbundsstyrelsen. Inte för att styrelsen står handfallen utan
oss, men det vi är en dyr resurs som inte utnyttjas till fullo.

Jag och Molle är ett unikt team som kan åstadkomma vad som helst. Idag har vi mycket liten
tid till samarbete. Detta är en outnyttjad resurs som jag är övertygad skulle löna sig att ta vara
på.

Antalet arbetsplatsmöten har minskat från varje vecka till en till två gånger i månaden.
Anledningen är dels att det är svårt att ha tid med att ha möte och dels att det är svårt att få tid

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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att förbereda dem. Över lag ägnar jag mindre och mindre till arbetsplanering och mer och mer
tid till att lösa akuta problem i den ordning de når kansliet.

Utöver föreningsarkivet har vi inget fungerande arkivsystem och om vi hade det, ingen tid att
underhålla det. Detsamma gäller bristen på lånesystem. Om någon lånar något från kansliet
idag får vi helt lita på att dessa saker kommer tillbaka. Dessvärre försvinner det saker. Det
skulle behövas både en engångsinsats för att strukturera och bygga upp rutiner kring dessa
funktioner och därefter arbetstid för att underhålla dessa. Liknande gäller också
lagerhanteringen. Vi hinner inte att flytta ner och upp saker ur lagret om det inte absolut måste
och vi har ingen ordning på var saker finns. Innan flytten gjorde jag en temporär databas för
flyttlådorna, men det har inte funnits tid att underhålla den så där står mycket som är fel.
Något sådant som fungerar vore bättre.

Vi har bott i det nya kansliet i snart fyra månader och det är fortfarande inte färdiginflyttat. En
hel del saker behöver tas upp med fastighetsägaren, men det är alltid några saker som är mer
bråttom eller mer viktigt. Över lag så är kansliunderhållet eftersatt. Det gör att det blir
smutsigt fortare och det sliter på golv och andra ytor. Detta är kanske inte jätteviktigt, men det
irriterar.

Det finns ingen kapacitet att lösa akuta viktiga uppgifter utan att låta bli något annat.

Kansliet skulle behöva utvecklingstid, men det finns ingen sådan så det handlar istället om att
lösa problemen när de blir akuta. Jag hade till exempel planerat att övergången mellan 2004
och 2005 i databasen skulle vara klar innan årsskiftet, men det är inte klart än och lär inte bli
det förrän tidigast någon gång i februari. Det innebär att antagningar och bidragsregistreringar
för 2005 ligger nere. De flesta föreningarna har förståelse för detta, men det är onödigt.

Gamla saker som kansliet gjorde förr i tiden hamnar nu ofta på utvecklingschefen, som inte
heller har tid. Flera av dessa uppgifter passar den rollen, men utan tid blir det ändå inte gjort.

Utöver detta upptäcker jag flera gånger per vecka inom arbetsuppgifter jag utför saker som
vore spännande att följa upp eller utveckla, men i praktiken blir det aldrig av om det inte ger
en direkt effektivisering.

Det finns mer, men inte tid att räkna upp det.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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Del om Utvecklingstjänsten
av Lars ”Molle” Johansson

Utvecklingschef på heltid
Molle jobbar idag 50% som kansliet och leder arbetet kring kontrolladministrationen. Den
andra halvtiden är han utvecklingschef. Arbetet under 2003-2004 koncentrerades av
dåvarande förbundsstyrelse till att till nästan helt gälla folkbildningsarbetet. Året
kännetecknades också av stora framsteg inom området. 2004/2005 har ingen sådan
prioritering skett utan Molle har jobbat med många olika projekt och uppdrag under året.
Antalet arbetsuppgifter har blivit fler och fler där risken ökar att Molle blir en slasktratt för
jobb som ingen i FS eller på kansliet hinner med. Många projekt och uppdrag har blivit
liggande på grund av att de nedprioriteras. Just nu jobbar Molle bara med ”högprioriterade”
uppdrag, dvs inget lågprioriterat hinns med alls. Tyvärr betyder det att vi har flera projekt som
ligger och väntar på att bli upprioriterade, något som kanske inte kommer att ske och Sverok
kommer i så fall att missa en hel del möjligheter. Utvecklingspotensialen minskar således.
Skulle Molle jobba med utvecklingsuppdrag på heltid skulle även kansliets utveckling ingå
och mycket mer skulle bli utfört. Det skulle också betyda en förstärkning av stödet till de
enskilda styrelseledamöterna och framtida nya ordföranden.

Många uppdrag är också blandade på ett otydligt sätt för de två olika tjänsterna. Till exempel
är det frågan om Molles insats med den nya databasen går som kanslist eller utvecklingschef. 

Högprioriterade arbeten under december/januari (som exempel)

 Styrelsemöten
 Ny kontrolladministration
 Internetbaserad föreningsorganisering i Sverok
 Den nya databasen
 ”Vad är Sverok”-häfte, layoutarbete och texter
 Valsystemsmotion
 Kansliorganisation inför nya året (motion om nyanställningar)

Lågprioriterade (bortprioriterade) arbeten (finns fler exempel)

 Folkbildningsarbetet
 Arbetsgruppkonceptet
 Utvecklingsstöd till distrikten/
 Utveckla Slagkonceptet
 Rapportsystem för folkbilding över internet
 Projekt för demokrati över internet
 ”Vad är folkbildning”-häfte
 Hemsidetexter
 Kontoproblematiken med banker, konferens med landstingsförbundet

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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 Diverse projekt, t ex Skolföreningprojektet, Kommunbidragsprojektet, Rollspel på
Bibliotek-projektet och så vidare

 Verksamhetskonferens

Förslag till beslut
Vi föreslår att

 Mårten Garners anställningsgrad ökas från 50% till 100%, där nödvändig del används till
ekonomiadministrationen och resten för kansliadministration.

 En ny person anställs på 100% som kansliadministratör.
 Lars Johanssons utvecklingschefstjänst höjs till 100%, där det i tjänsten även ingår stöd till

förbundskansliets utvecklingsarbete.

Kostnad
Mårtens ökade anställning kostar cirka 30 000 kr per helår. En nyanställd utan lönebidrag
kostar cirka 250 000 kr per helår inklusive arbetsgivaravgifter och försäkringar. Då gäller
lönen 14 500 kr per månad, som är minimilön från och med 1 maj 2005 enligt gällande
kollektivavtal. Sker anställningen tidigare är minimilönen 14 000 kr, men räknas då upp lite
den 1 maj. För en nyanställd blir det även kostnader för att bygga upp en arbetsplats; främst
skrivbord, stol och dator.

Andel av totala budgeten
år statsbidrag kostnad andel
2002 5 579 558 kr 672 964 kr 12,06%
2003 6 347 656 kr 860 944 kr 13,56%
2004 (beräknad) 12 824 644 kr 1 050 000 kr 8,19%
2005 (beräknad) 17 256 937 kr 1 300 000 kr 7,53%
I den privata sektorn lär runt 20% av intäkterna vara naturligt och i den offentliga runt 10%,
men dessvärre har jag inte källor på det.

Varför bör förbundsstyrelsen ta beslut nu?
Det tar tid att anställa. Antagligen tar det 3-5 månader. Mårten har tre månaders
uppsägningstid från sin nuvarande arbetsplats.

Denna styrelse har möjlighet att planera in kostnaderna i budgeten. Detta kan inte nästa
styrelse.

Det tar tid för en ny person att komma in i arbetet och det tar tid att sätta in en ny person i
arbetet. Detta blir svårare ju längre tiden går med överbelastning.

Den nuvarande styrelsen är på toppen av sin kompetens just nu, eftersom den varit styrelse
under nästan en hel mandatperiod. När nya personer kommer in i styrelsen efter riksmötet
finns många pressande arbetsuppgifter och mycket att sätta sig in i. Det innebär att det kanske
dröjer till efter sommaren innan nästa styrelse är redo att gå till beslut i denna fråga. 

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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Reservation
av Jon Heinpalu och Linus Perlerot

Jag/vi anser att kansliet behöver kraftigare ökning av resurser för att hantera ett förbund av
Sveroks storlek.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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4. Beslut: Filserver till kanslilokalen

Mötet beslutade att
 Karolina Staël ges mandat att besvara frågan inom ramen för kansliansvaret.

Handlingar i ärendet
Beslutsunderlag om filserver till kansliet.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande
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Beslutsunderlag: Filserver till kansliet.
av Staffan Ericsson

Kansliet saknar idag en filserver som på ett bra sätt kan säkra förbundets datafiler.

Sverok Drift har diskuterat frågan och föreslår att avställda servern Dios omlokaliseras till
kansliet för att där agera filserver för förbundet. 

Förutom den arbetsinsats som krävs för att sätta upp den så behöver maskinen två nya
hårddiskar för en total summa av ca 3 200kronor. Det är anledning med inköpet av dessa två
diskar beslutsunderlaget inlämnas.

Fördelarna med att ha en filserver på kansliet är flera, här kommer några

 data lagras längre in i lokalen och inte synligt för ev. tjuvar/sabotörer
 data kan lagras under olika användare och säkras mot manipulation i större utsträckning än

idag.
 all data lagras på speglade diskar – en hårddisk krasch slår inte ut servern.
 Backup rutiner förenklas genom central lagring

Sverok Drift yrkar härmed att
 förbundsstyrelsen beslutar att inköpa två hårddiskar till kanslifilserver för en summa av

max 3 500 kronor.
 kostnaden läggs på kostnadsställe kanslilokal.
 kanslichef Christer Pettersson får uppdraget att inköpa dessa hårddiskar
 Sverok Drift får i uppdrag att sätta upp kanslifilserver på kansliet innan 1 juni.

Mötessekreterarens signatur Justerarnas signatur Utdragsbestyrkande



Protokoll fört vid styrelsemöte i Sverok 2005-02-19--20. sida 17

5. Beslut: Nytt informationsavtal

Mötet beslutade att
 avslå ärendet

Handlingar i ärendet
Beslutsunderlag: Nytt informationsavtal

Motivering
Förbundsstyrelsen har beslutat att kontakta alla relevanta parter med information om hur
Sveroks samarbete med Studiefrämjandet fungerar. Ambitionen är att föreningar i Sverok ska
kunna välja fritt mellan studieförbunden och att inget studieförbund ska ha monopol på
sverokföreningar och spelhobbyn.
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Beslutsunderlag: Nytt informationsavtal
av David Bergkvist

Bakgrund
Sveroks ståndpunkt angående folkbildning i allmänhet är fortfarande under utveckling, men
klart är att förbundet beslutat sig för att folkbildning är något som främjar förbundets och
gamer-kulturens intressen, och att det är ett område som ska prioriteras.

Ett led i detta är anammandet av en policy om oberoende, så till vida att inga
exklusivitetsavtal skall tecknas med något enskilt studieförbund, med motiveringen att ingen
Sverok-ansluten förening någonsin ska tvingas att samarbeta med ett särskilt studieförbund.
Orsaken till att ett exklusivt samarbete uppfattas som potentiellt skadligt för Sveroks
föreningar är att förhållningssätt, resurser och andra aspekter av studieförbundens arbete med
roll- och konfliktspelare i allmänhet, och förstås då också Sverok-anslutna
föreningsmedlemmar i synnerhet, varierar stort mellan olika orter i landet. Inget enskilt
studieförbund har idag fungerande rutiner för att hantera rollspel och relaterade verksamheter i
studiecirkelform i alla kommuner, men olika studieförbund har på olika håll inlett väl
fungerande samarbeten med lokala spelföreningar. Sveroks syftesparagraf förbjuder därför i
praktiken förbundet att inta en annan hållning än att inte binda sig till ett enskilt
studieförbund.

Sverok har dock tecknat ett informationsavtal med Studiefrämjandet, vilket dessvärre ställer
till vissa problem.

Avtalet är i sig till synes harmlöst, och säger bara att Sverok och Studiefrämjandet båda har
rätt att sprida information om sig själva inom den andra organisationen. Ingenting nämns om
exklusivitet eller dylikt, och dokumentet tycks därför inte bryta mot Sveroks policy om
oberoende. Dock gör det just detta, på grund av internpolitiken inom Folkbildningsrådet.

Det är nämligen så, att de olika studieförbunden i Sverige har delat upp all folkbildande
verksamhet mellan sig, så att alla kristna cirklar hänvisas till ett förbund, alla scouter till ett
annat, och så vidare. Detta definieras i de så kallade ”Etiska reglerna”, som också fastslår att
varje lokalkontor inom varje studieförbund är skyldigt att hänvisa all verksamhet som
”öronmärkts” av ett annat studieförbund till ett lokalkontor för just detta studieförbund.

Rollspel, lajv, figurmålning och annan relaterad ”Sverok-verksamhet” har dock ännu inte
öronmärkts av något enskilt studieförbund, utan stöds av t.ex. Studiefrämjandet på vissa håll,
TBV på andra och Studieförbundet Vuxenskolan på åter andra. Faktum är att förmodligen alla
studieförbund har accepterat rollspelscirklar åtminstone i någon utsträckning, även om de tre
som räknas upp här är de mest entusiastiska.

Dock har Studiefrämjandet, med hänvisning till informationsavtalet med Sverok, börjat hävda
att all studiecirkelverksamhet inom Sverok är öronmärkt till dem. I och med detta har bland
annat Studiefrämjandets lokalkontor i Umeå åberopat Folkbildningsrådets etiska regler och
försökt stoppa en utveckling av Studieförbundet Vuxenskolans arbete med rollspel. Eftersom
verkligheten dock är att rollspelsverksamhet faktiskt finns inom fler studieförbund än SF så
har detta lyckligtvis inte vunnit gehör – men det har lett till att den lokala spelföreningen, som
har ett mycket givande samarbete med SV och dessutom är under stark utveckling, inte vågar
gå med i Sverok.
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Problemet är alltså mycket allvarligt, eftersom det till synes oskyldiga kontraktet med
Studiefrämjandet åtminstone i ett fall direkt har lett till att en aktiv spelförening inte ansluter
sig till Sverok. Detta riskerar att bli ett enormt nationellt problem, och Sveroks oberoende mot
de svenska studieförbunden är i fara om ingenting görs.

Lösningen är dock i nuläget enkel: Genom att upprätta ett exakt likadant kontrakt med
Studieförbundet Vuxenskolan, och gärna också fler studieförbund (eller helst alla
studieförbund), så markerar Sverok sitt oberoende och eliminerar de internpolitiska
problemen som utgörs av Folkbildningsrådets ”etiska regler” och upprätthåller därmed
oberoendeprincipen.

Rekommendation
Med bas i ovanstående och med hänvisning till Sveroks policy om oberoende mot enskilda
studieförbund rekommenderar jag att FS beslutar att

 Omgående kontakta Studieförbundet Vuxenskolan och erbjuda ett informationsavtal av
samma typ som det som upprättats med Studiefrämjandet.

 Kontakta övriga svenska studieförbund och erbjuda dem alla samma typ av
informationsavtal som det som tidigare upprättats med Studiefrämjandet.
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6. Beslut: Utgivningsbevis för www.sverok.se

Mötet beslutade att
 Sverok ska ansökan om utgivningsbevis för www.sverok.se.
 sittande förbundsordförande är ansvarig utgivare för www.sverok.se.
 ansökningsavgiften à 2000 kr belastar resultatenheten Hemsidearbetet.

Handlingar i ärendet
Beslutsunderlag: Utgivningsbeslut för www.sverok.se.

Ansökningshandlingar. (efter protokollet)

Information om personuppgifter och Internet. (efter protokollet)
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Beslutsunderlag: Utgivningsbeslut för
www.sverok.se.
av Staffan Ericsson, hemsidegruppen 

Förbundet har i flera år drivit www.sverok.se som förbundets officiella hemsidan. Under
senare år har dock debatten och lagstiftningen kring Internet förändrats och bitvis hårdnat.
Genom införskaffande av utgivningsbevis så skyddas förbundet och webbplatsen från ett antal
riskmoment.

Jag hänvisar till bifogat informationsmaterial och Datainspektionens hemsida för vidare
information i ärendet.

Jag yrkar härmed att
 förbundet ansöker om utgivningsbevis
 förbundsstyrelsens utser ansvarig utgivare för webbplatsen www.sverok.se
 ansökningsavgiften á 2000 kronor belastar hemsidesgruppen.
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7. Beslut: Arvodering av nytillträdd
förbundsordförande

Mötet beslutade att
 Den nytillträdda förbundsordföranden är heltidsarvoderad enligt gällande villkor och

arvoderingsnivå från riksmötet till och med 31 maj 2005.

Handlingar i ärendet
Beslutsunderlag: arvodering av nytillträdd förbundsordförande.

Jäv
Petra Malmgren kandiderar till förbundsordförande och anmälde därför jäv och lämnade
mötet under ärendet.
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Beslutsunderlag: arvodering av nytillträdd
förbundsordförande
av Jon Nilsson

Det nuvarande styrelseåret är snart  slut,  och en ny styrelse ska tillträda. För att  underlätta
deras tillträde finns det en del beslut som det kan vara lämpligt att den avgående styrelsen tar.
Ett sådant beslut är arvoderingen av förbundsordförande, i synnerhet för den tid som är mellan
riksmötet och det första (alternativt det andra) styrelsemötet.

Mitt  förslag  är  att  den  sittande  styrelsen  tar  ett  beslut  om  att  arvodera  den  nytillträdde
förbundsordföranden  från  riksmötet  till  och  med  den  nya  styrelsens  första  möte  (vilket
sannolikt är i början av april) med samma villkor som den nuvarande arvoderingen. Detta gör
att den nytillträdde styrelsen slipper ta upp frågan på sitt  konstituerande möte under själva
riksmötet. Det mötet är stressigt, och de nytillträdde ledamöterna ofta inte helt insatta i sin nya
roll och i förbundet i övrigt. Att väcka en fråga som arvodering på ett sådant möte är att sätta
ledamöterna i en obekväm och stressig situation, och tvinga dem att ta beslut som en stor del
av dem sannolikt inte är förberedda på. Att betala ut arvoderingen utan beslut från styrelsen
skulle visserligen gå (med stöd av att riksmötet i så fall avsatt pengar för detta) men är inte
helt lyckat. Att låta den nytillträdde förbundsordföranden jobba heltid med en förhoppning
(visserligen sannolikt stark men ändå) om att få betalt i efterskott är inte heller bra. Det sista
alternativet är att inte ha en heltidsarbetande förbundsordförande under styrelsens första tid,
vilket heller inte är ett bra alternativ då det kanske är den tidpunkt då behovet av en person
som kan rycka in med kort varsel m.m. troligen är störst (innan styrelsen hunnit organisera
sig).

Detta beslutsunderlag är i princip samma som användes förra året och som styrelsen då valde
att bifalla.

Därför yrkar jag att

 Den nytillträdda förbundsordföranden är heltidsarvoderad enligt gällande villkor från och
med riksmötet till och med april månad 2005.
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8. Beslut: Arvoderad överlämning

Mötet beslutade att
 Jon Nilsson arvoderas i tre veckor (med samma villkor som gäller för förbundsordförandens

arvodering) för att genomföra en omfattande överlämning med den person som Sveroks
riksmötet väljer till förbundsordförande.

Handlingar i ärendet
Beslutsunderlag: arvoderad överlämning.

Jäv
Jon Nilsson anmälde jäv och lämnade mötet under ärendet.
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Beslutsunderlag: arvoderad överlämning
av Jon Nilsson

Varför överlämning?
Överlämning mellan aktiva är en viktig sak för alla organisation. Att få kontinuitet och
kontinuerligt lärande i en organisation samt undvika att uppfinna hjulet gång på gång. I
Sverok har vi med våra korta mandatperioder, unga ledamöter på förtroendeposter och få
anställda ett extra stort behov av överlämning jämfört många andra organisationer. Det går att
argumentera mycket för vikten av en bra överlämning, men det vore nog som att slå in öppna
dörrar så därför lämnar jag det tills vidare.

I detta BU kommer jag argumentera för ett sätt att hantera överlämningen specifikt mellan
avgående och tillträdande förbundsordförande. Jag föreslår att förbundsstyrelsen ska besluta
att arvodera mig under tre veckor för att sköta en välplanerad och omfattande överlämning till
den kommande förbundsordföranden.

Varför överlämning först efter riksmötet?
Orsakerna till att jag anser att det behövs en så omfattande arvodering är flera. Dels är det ett
väldigt brett och krävande uppdrag att vara förbundsordförande, och mängden överlämning är
åtminstone till en viss gräns proportionerlig mot mängden arbete som ett uppdrag innebär.
Dels så är det med dagens situation inom förbundet och styrelsen inte möjligt att sätta av tid
för en ordnad överlämning innan riksmötet utan att det kraftigt går ut över mycket viktiga
arbetsuppgifter. Även om det varit det så hade det dessutom av såväl demokratiska som
praktiska skäl varit dåligt att ordna med en överlämning till en ordförande som inte är vald
ännu. Att presentera en efterträdare för viktiga samarbetspartners, byråkrater och politiker är
heller inte lämpligt ur någon synvinkel innan valet skett.

När jag tillträdde arvoderades Hanna Jonson under en övergångstid för att sköta
överlämningen med mig och det var mycket givande för min del. Jag är övertygad om att det
samma även kommer gälla för min nu kommande efterträdare.

Vad ska överlämningen innehålla?
Jag har funderat en del över överlämningen men någon fullständig plan är inte klar. Har tänkt
att det ska vara olika delar, såsom introduktion för samarbetspartners och kontakter,
genomgång av det praktiska arbetet som ordförande med mötesplanering etc, genomgång av
vilka åtagande och samarbeten som just nu är aktuella, vilka informella samtal och kontakter
som föreligger. Diskussioner om ledarskap och detaljer och tankar om ordföranderollen i
Sverok bör finnas med. En genomgång av dokument, kontaktlistor samt personlig coachning
inför ordföranderollen likaså. Ett schema för överlämningen kommer behöva upprättas direkt
efter riksmötet med den som då väljs.

Det är inte aktuellt att genomföra en överlämning om min efterträdare inte önskar en sådan.
Så även om styrelsen nu beslutar att gå på den linje som jag föreslår så tänker jag inte driva en
fråga om att bli arvoderad efter riksmötet för överlämningsarbetet om det inte önskas då.

Varför arvodering under överlämningstiden?
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Eftersom överlämningen av flera skäl inte kan ske innan riksmötet utan först därefter sker den
utanför den normala ordförandearvoderingen. Då uppstår frågan om det ska ske ideellt eller
arvoderat. Min åsikt är att förbundsordförandes uppdrag är så brett och omfattande att en
överlämning blir för stor och krävande för att hantera ideellt. Jag uppskattar att det kommer
behövas mer än tre veckors arbete för detta direkt efter riksmötet och senare ytterligare ett
antal timmar per vecka under en bit in i på året. Om jag ska kunna lägga den tid som krävs för
detta så är det på bekostnad av annat som jag troligen inte kommer kunna prioritera ner
Följderna av detta är att överlämningen kommer bli mycket mindre omfattande utan en
arvodering.

Därför yrkar jag att
 Jon Nilsson arvoderas i tre veckor (med samma villkor som gäller för förbundsordförandens

arvodering) för att genomföra en omfattande överlämning med den person som Sveroks
riksmötet väljer till förbundsordförande
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9. Beslut: Projekt SAS05

Mötet beslutade att
 Svenska Airsoftförbundet beviljas ett lån på 50 000 kr.
 Lånet ska vara återbetalt 2006-12-31.
 För att lånet ska betalas ut ska SAFS ha en eller flera borgensmän.
 Ränta utgår på lånet med 3% per kalenderår.

Handlingar i ärendet
Projekt SAS05. (sist i protokollet)
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10. Beslut: Solidaritetsavtal mellan Svenska
Airsoftförbundet och Sverok

Mötet beslutade att
 remittera frågan till den kommande förbundsstyrelsen.

Handlingar i ärendet
Förslag på solidaritetsavtal mellan Svenska Airsoft förbundet och Sverok. (sist i protokollet)
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11.Diskussion: Utvärdering av arbetssätt
Mötet diskuterade ärendet.

Handlingar i ärendet
Diskussionsunderlag: Utvärdering av arbetssätt.
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Diskussionsunderlag: Utvärdering av arbetssätt 
av Jon Nilsson

Vi har nu arbetat ett år tillsammans i förbundsstyrelsen och det är dags att utvärdera formerna
för hur vi arbetat. Detta är dels för att vi själva ska få en chans att prata av oss lite och lära oss
av det som skett samt dels för att vi ska föra våra erfarenheter vidare till nästa styrelse.

Jag har tänkt att vi ska ha en ganska fri diskussion om de starka och de svaga sidorna med det
arbetssätt vi gemensamt har valt. Fokus ska ligga på vad vi vill föra vidare till nästa styrelse i
form av goda råd.

Jag har nedan skrivit upp ett par frågor som kan fungera som utgångspunkt för vårt samtal.
Fundera lite på alla och hinner ni inte gå igenom alla i detalj så välj ut de ni tycker är
viktigast.

Ansvarsområden
Är ansvarsområden en bra bas för arbetet i styrelsen?

Varför/varför inte?

Vad är de konkreta alternativen?

Har vi haft för många ansvarsområden?

Har de varit för tydligt eller otydligt definierade?

Möten
Har man haft ett lagom antal möten?

Vad kan man förbättra i mötesformerna och de praktiska detaljerna runt mötena?

Annat
Hur har arbetsbelastningen på styrelsens ledamöter varit under året?

Hur har kommunikationen med andra delar av förbundet fungerat (föreningar, distrikt, aktiva i
arbetsgrupper, kansliet m.fl.)? Vad kan bli bättre och framförallt hur?

Hur kan man genom förändringar i styrelsens arbetssätt bidra till att involvera fler aktiva i
förbundets arbete?

Hur fungerar forumet som centrum för arbetet mellan mötena?

Är tanken med en gruppöverenskommelse något som man bör fortsätta med?

Regelbundna utvärderingar av mötes- och arbetsformen (som vi haft på de flesta möten) är det
något som man ska fortsätta med och kan de utvecklas?
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12.Diskussion: Försäljning av annons
Mötet diskuterade ärendet.

Handlingar i ärendet
Diskussionsunderlag: Försäljning av annons.
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Diskussionsunderlag: Försäljning av annons 
av Jon Nilsson

Detta diskussionsunderlag gäller frågan om försäljning av annonser i Sverox. Frågan har
behandlats tidigare, bland annat på förbundsstyrelsemötet 24-25 juli 2004. För mer bakgrund,
se protokollet från det mötet. Då förlängdes det dåvarande försöket med att sälja annonser i
förbundstidningen. Det avtal som gäller försäljningen löper ut i och med det nummer som
kommer ut i mars. Förbundsstyrelsen behöver ta ställning i frågan om hur förbundet ska se på
annonser framöver. Frågan kompliceras något av att det snart är riksmöte och att en ny
styrelse tar vid efteråt med det glapp i arbetet som det innebär (på grund av inskolning av en
ny styrelse).

Alternativa förbundsstyrelsebeslut
På grunda att flera områden inom förbundsstyrelsens ansvarsområde under senare tid hamnat
på mig utan att ha varit planerade så frågan om annonsförsäljning har inte kunnat utvärderas
så som målsättningen var efter sommarens beslut i frågan. Vi har (bland annat) följande
alternativ.

1. Ta ett beslut om att inte sälja annonser mer och lämna det till kommande generationer
att återuppta det om intresset finns då.

2. Förlänga det nuvarande avtalet. Eventuellt med några mindre förändringar.
3. Lämna frågan som den är till nästa förbundsstyrelse. Då kommer de troligen kunna ta

upp frågan på allvar först i slutet av april eller början av maj (vid sitt andra möte).
Resultatet blir minst ett nummer utan annonser om styrelsen sedan väljer att fortsätta
vilket kan skada vårt rykte och minska möjligheten at sälja annonser (bristande
kontinuitet och kanske bilden av att vi är oproffsiga m.m.).

4. Utlysa en upphandling av annonsförsäljningen där vi ber intresserade parter komma in
med förslag på hur de vill sälja annonser, till vilken kostnad och med uppskattningar
av hur de ser på den potentiella annonsmarknaden för Sverox. Anbuden kan då vara
inne, analyserade och färdiga för beslut om kanske 5-6 veckor. Antingen lämnar vi
beslutet till den nya styrelsen (men har då underlättat och snabbat upp processen för
dem) eller så utser vi nu en ansvarig som får mandatet att hantera frågan.

5. Vi väljer att skjuta frågan ifrån oss till riksmötet. Det finns en motion om att förbundet
inte ska sälja annonser framöver.

6. Och så ytterligare några kombinationer av förslagen ovan och lite annat.

Att sälja eller inte sälja?
Att sälja annonser ger förbundet intäkter. Det är den primära bakgrunden till att försäljningen
ägt rum. Det finns även en del som ser det som att det tillför värde för läsaren genom att ge
exempelvis producenter av spel en extra chans att sprida sin egen version av nyheter om nya
spel med mera. Oavsett hur man ser på denna fråga eller andra aspekter så är det intäktssidan
som är den primära orsaken. 
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[Här kommer jag komplettera med ytterligare lite argument och tankar samt siffror från
Mårten ang storleken på inkomsterna hittills. Frågan är dock mer strategisk än taktisk så det
går utmärkt att börja fundera på den innan detta är klat. Återkommer asap]
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13.Diskussion: Arvodering av styrelseledamöter.
Mötet diskuterade ärendet.

Handlingar i ärendet
Diskussionsunderlag: arvodering av förbundsstyrelseledamöter.
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Diskussionsunderlag: arvodering av
förbundsstyrelseledamöter.
av Jon Nilsson

Kraven på Sveroks organisation har ökat de senaste åren. Det gäller inte minst
förbundsstyrelsens arbete och vår förmåga att leda förbundet, representera hobbyn och klara
av de åtaganden och krav som ställs på en större organisation. Vi är inblandade i fler projekt
och fler samarbeten. Myndigheter och media förväntar sig att Sverok ska delta i konferenser
och seminarier i en annan omfattning än tidigare. Fler ögon är riktade mot oss, såväl från
journalister som från politiker, tjänstemän och andra organisationer. Vår tillväxt väcker
mycket frågor och även misstänksamhet som behöver besvaras och bemötas. Det är fler aktiva
inom förbundet, fler arbetsgrupper och fler anställda som behöver uppmärksammas och ledas.
Kort sagt – belastningen på förbundets ledning har ökat och kommer öka ännu mer framöver.
Utifrån mina erfarenheter av fyra års arbete i förbundsstyrelsen samt den insyn jag fått i
valberedningens arbete inför 2005 så anser jag att det inte finns någon annan tillfredsställande
och realistisk lösning på denna förändrade kravbild än att utöka arvoderingen av styrelsen.

För mer underlag i detta ärende se beslutsunderlaget från mötet om att utöka antalet anställda
på förbundskansliet som i delen om utvecklingsarbete delvis berör denna fråga.

Jag anser att det är intressant att diskutera en utökad arvodering av förbundsstyrelsen, och då
främst att komplettera förbundsordförandes heltidsarvodering med någon form av arvodering
av posten som vice ordförande. Det kan röra sig om en regelrätt heltid, om en
halvtidsarvodering eller om att arvodera på heltid under en kortare tidsperiod (exempelvis
under tre sommarmånader eller andra halvåret 2005. Genom att arvodera uppnår man samma
sak som att anställa – man köper in tid till förbundets ledning men undviker en hel del
nackdelar som finns med att anställa. 

Vilka uppgifter som mer konkret kan komma att prioriteras och lyftas fram genom en utökad
arvodering är något som förbundsstyrelsen får slå fast när de sätter sina prioriteringar och
tolkningar av riksmötets beslut

 Fördelar med arvodering kontra anställning
Fördelarna med att utöka arvoderingen jämfört med att utöka en regelrättanställning är flera.
Några av de viktigaste är

 Man undviker att föra över en del av den praktiska verkställande makten som kommer
genom representation och utvecklingsarbete från förtroendevalda till anställda. 

 Det är mycket lättare och/eller billigare att avsluta arvoderingar om behoven minskar eller
om förbundsekonomin skulle kräva det än att avsluta anställningar. 

 Man stärker bilden av Sverok som ett förbund som styrs och representeras av unga
(arvoderade lär vara yngre än de tänkbara anställa i de flesta fall) från hobbyn och inte av
anställda vilket har ett värde i sig självt pr-mässigt (utåt och inåt).

 En arvodering är billigare för förbundet än en anställning (se nedan).

Utvärdering
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En ökning av arvoderingen bör utvärderas efter ett tag för att se hur mycket förbundet får ut av
det. Det är ju inte självklart att detta är den bästa vägen för förbundet och även om det är den
bästa vägen nu behöver det inte vara det i framtiden.

En utvärdering skulle kunna ske på flera sätt. Exempelvis genom att be någon utomstående
genomföra antingen intervjuer eller enkäter hos förbundsstyrelsen och förbundskansliet för att
mäta hur de uppfattar situationen samt att se till att sammanställa alla rapporter från den
arvoderade tillsammans med annat relevant material och lämna en rekommendation eller
analys till förbundsstyrelsen. En utökad arvodering har inget egenvärde utan måste ställas mot
de direkta kostnaderna och effekterna på exempelvis möjligheten att värva personer till
oarvoderade poster med mera. 

Kostnader för arvodering
Ersättningen för en utökad arvodering bör baseras på samma nivå som ordförandes – dvs en
månadsersättning på 16000 kronor. Det är en rimlig nivå, och det är lämpligt att hålla en
enhetlig nivå på arvoderingen för så likartade uppgifter som det kommer röra sig om här. Till
detta tillkommer sociala avgifter på omkring 30 procent. Detta ger en kostnad som är
väsentligt lägre än kostnaden för att anställa personer för samma uppgifter då dels
lönesumman lär hamna högre (23 000+) och dels så är de sociala avgifterna högre (40
procent)

Om man utgår från en månadsersättning på 16 000 kronor så blir kostnaden för Sverok ca
250 000kr för ett helt år, 125 000 för ett halvt år (eller en halvtid). Räknar man bort de två
första månaderna som inte är aktuella så hamnar dessa kostnader på 208 000 respektive 104
000.

Avslutningsvis
Jag anser att förbundets ledning behöver stärkas genom att vi föreslår riksmötet att öka
resurserna för arvodering av förbundsstyrelsen.
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14.Diskussion: Överlämning
Mötet diskuterade ärendet.

Handlingar i ärendet
Diskussionsunderlag: överlämning av ansvarsområden
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Diskussionsunderlag: överlämning av
ansvarsområden
av Jon Nilsson

Detta är vårt sista möte i förbundsstyrelsen och det är dags att genomföra en bra överlämning
till den kommande styrelsen. I detta diskussionsunderlag så tar jag upp en syn på hur en sådan
överlämning kan inledas. Har ni andra idéer och förslag så ta upp dem på forumet eller på
mötet. 

Jag ser på överlämningen som bestående av primärt två delar. Den ena är den generella
utvärderingen av arbetsformer etc i styrelsen som vi också ska genomföra under helgen för att
ge föra våra allmänna förslag och åsikter vidare till den kommande styrelsen. Detta har ett
separat underlag. Det andra är det som detta underlag fokuserar på – överlämningen av
enskilda ansvarsområden.

Under mötet kommer vi sätta av tid både för att diskutera detta område men även för att
skriva på konkreta överlämningsdokument. För att kunna göra detta på ett bra sätt behöver vi
dock vara förberedda. Helst ska alla ha skrivit ner åtminstone lite punkter som är viktiga och
om det inte hinns med så i alla fall funderat över frågan.

Här är några utgångspunkter för skrivandet och funderandet. Kör igenom dem för samtliga era
områden om ni har flera. Alla punkter kanske inte är relevanta för alla områden i samma
omfattning men de är ändå värda att fundera på. Kommer ni på andra områden så lägg till dem
i ert eget arbete med överlämning.

 Vad var det jobbigaste för dig att sätta dig in i när du började med området? Vad tror du
kommer vara det jobbigaste för en ny ledamot i år? Detta är en viktig utgångspunkt för
överlämningen, oavsett om du tänker sitta kvar eller inte.

 Vad är på gång inom området nu och de närmaste 3-4 månaderna (eller längre fram om ni
vet något viktigt redan nu)? Fundera på möten, utbildningar, beställda varor/tjänster,
utredningar som berör området, vilka beslut/kostnader som tagits nu under slutet av året och
som kommer träda i kraft nu eller snart. Andra relevanta områden?

 Vad är det största problemet inom området nu och under det kommande året? Brist på
aktiva, stora kostnader, osäkra förhållanden i omvärlden etc?

 Har du några idéer på saker du velat göra under 2004 eller i framtiden under 2005?
Konkreta eller abstrakta, stora eller små – skriv ner dem kort och enkelt så de inte glöms
bort även om de nu kanske känns lite orealistiska.

  [Informell del som kanske inte ska offentliggöras utan ges direkt till den som blir ansvarig
nästa år] Finns det några aspekter som är relevanta att ta upp angående de personer som är
inblandade i området. Kan vara ideella, anställda, viktiga kontakter inom
politik/företag/myndigheter/andra organisationer. Är det någon som är vital för att området
ska funka bra? Någon som har egenskaper eller åsikter som din efterträdare bör känna till
för att göra ett bra jobb? Detta är känsligt, men viktigt.
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15.Rapporter och planer

Mötet beslutade att
 lägga inkomna rapporter och planer till handlingarna

Handlingar i ärendet
Rapport: Arbetsledning av ordförande.

Rapport: Framtidsarbetet.

Rapport: Förbundskansliet.

Rapport: Hemsidearbetet.

Rapport: Informationsarbetet.

Rapport: Marknadsföring.

Rapport: Sverox.

Rapport: Utvecklingschef.
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Rapport: Arbetsledning av ordförande
av Petra Malmgren

Inget nytt att rapportera.
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Rapport: Framtidsarbetet
av Andreas Svedin

Har haft möte med Molle inför workshopen. Den kommer vara i Lindköping och tanken är att
headhunta dit så många olika personer som möjligt. Vi har funnit Soledad som är gamla LSU-
are som kan leda workshopen. Anders Hultman kommer även att finnas på plats och
medverka och assistera. Det ser ut som att vi kommer hålla budget.

En större artikel är planerad till nästa nummer av Sverox där en reportage från workshopen
samt en intervju med mig kommer vara med. 
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Rapport: Förbundskansliet
av Christer Pettersson, kanslichef

Detta är en allmän rapport från kansliet som behandlar den senaste tiden och den närmaste
framtiden.

Föreningar

Antagningar och avregistreringar

Antagningar
Nu kan antagningarna för 2004 i stort sett slutrapporteras. Vi har även börjat anta föreningar
för 2005 och har till och med 17 februari antagit 48 föreningar. Det är redan en ökning i
jämförelse med 2004, där 46 föreningar var antagna i slutet av månden.

år jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec
2005
:

0 48

2004
:

1 46 90 149 211 246 247 327 376 439 500 630

2003
:

567 2002
:

551 2001
:

352 2000
:

296 1999
: 

255 1998
: 

257

Antagningskriterier

De nya kriterierna för antagning är nu i stort sett klara och kommer att användas på allvar så
snart de nya blanketterna är färdiga.

Avregistrerade
år jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec
2005
:

5 9

2004
:

7 10 13 17 24 32 43 120 153 159 192 198

2003
:

237 2002
:

255 2001
:

390 2000
:

356 1999
: 

165 1998
: 

194

Föreningsbidrag

Bidragskriterier
Nu har bidragskriterierna börjat få form på allvar. Förutom att föreningen ska uppfylla alla
egenskaper för att få räknas som Sverokförening ska den dessutom ha ett fungerande konto
och inte vara under granskning för att kunna få bidragen utbetalda. Detta är inget nytt. Nytt är
däremot att alla föreningar måste skicka med en medlemslista för att kunna få bidragen. Har
de inte skickat med en sådan i ansökan hamnar de under granskning tills de gjort det. Precis
som tidigare år ska föreningen varje år hålla ett årsmöte eller motsvarande möte där alla
medlemmar har möjlighet att besluta om föreningens inriktning, verksamhet, ekonomi,
styrelse och liknande. Det nya för i år är att föreningen måste redovisa detta möte på
årsmötetsrapporten för att kunna få bidragen utbetalda. En del föreningar har sitt möte först på
hösten. I det läget är tanken att föregående års årsmötesrapport ska räknas så att de kan få
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förskott på bidragen, trots att de ännu inte haft årsmöte. En förening som antogs föregående år
måste ha ett ordinarie årsmöte för att kunna få bidragen för 2005. Detta för att medlemmarna
med säkerhet ska ha haft inflytande i föreningen. Möjligen kommer detta enbart att gälla
föreningar som fått eller kommer att få en stor summa i bidrag, till exempel mer än 10 000 kr.

Kontohantering 17 februari 2005
För tillfället finns 407 föreningar som inte har ett godkänt konto. Dessa har tillsammans
1 157 510 kr i bidrag för 2001, 2002, 2003 och 2004 att vänta sig då de lyckats. Dessa
föreningar har även cirka 60 000 kr att vänta sig för 2005-ansökningar.

Bidragsutbetalningar
Förbundet betalar ut bidrag en av de sista vardagarna i varje månad, utom under sommarlovet
och runt nyår då utbetalningarna kan komma på andra datum.

Nästa ordinarie bidragsutbetalning är planerad till den 28 februari och den därefter till den 28
mars. Vid utbetalningstillfället i mars är planen att de första 2005-bidragen är planerade.

Bidragskontroller 17 februari 2005
Alla föreningar som har 25 eller fler medlemmar kontrolleras regelmässigt extra noga, genom
att vi tar in medlemslistor och bland de föreningar som har många medlemmar ringer vi
personer på listorna för att kolla om de är medlemmar eller ej. Från och med 2005 tar vi in
medlemslistor för alla föreningar. För 2005 finns det 22 föreningar som är på kontroll. För
2004 finns det 53 föreningar kvar på kontroll av de 219 som hamnat på sådan kontroll. För
2003 finns det 5 föreningar kvar på kontroll av de 265 som hamnat på sådan kontroll.
Egentligen är alla kontroller klara för 2003, eftersom vi sökt statsbidrag för dem, men ännu
har vi inte markerat om dessa i databasen, i väntan på ett mer formellt beslut. Det finns även
någon förening som vi inte sökte för hos Ungdomsstyrelsen, men där vi var sena med
påminnelse till föreningen så att det möjligen ändå ska kunna få bidragen. För 2002 finns det
fortfarande några föreningar kvar på kontroll. Dessa bidrag skulle också behöva ett beslut om
utbetalning eller avregistrering, men det har inte blivit tid att prioritera dessa beslutsunderlag.

Från 2004 finns det ett par frågor som rör föreningar och bidrag som kan vara intressant att notera för
eftervärlden.

av Jon Nilsson

Det ena gäller en förening som under 2004 fick bidrag utbetalda efter ett undantag i de vanliga
bidragsreglerna. Bakgrunden var att de hade en ganska stor andel av personerna i sina
inskickade medlemslistor som inte förstått att de var medlemmar på grund av bristande rutiner
för medlemsansökningar via föreningens hemsida. Föreningen hade dock inget uppsåt till fusk
och visade en stor vilja till förändring. Deras verksamhet var av intresse för hela förbundet
(genom praktisk metodutveckling för internetbaserad organisering etc) och därför gjordes ett
undantag i reglerna. Undantaget hade formen av att de fick ut den mängd bidrag som
motsvarade det antalet medlemmar som ”klarat” kontrollen. Sverok valde senare att inte söka
bidrag hos Ungdomsstyrelsen för några medlemmar utöver styrelsen i den aktuella föreningen,
men detta är en annan fråga. Beslut i denna fråga togs av förbundsordförande Jon Nilsson.

Den andra föreningen hade inte klarat medlemskontrollen, troligen då de haft arrangemang där
deltagare blivit medlemmar utan att koppla arrangemanget till föreningen. På grund av
olyckliga omständigheter så blev de inte uppmärksammade på att de inte klarat kontrollen
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förrän en dag innan sista dagen för komplettering. Detta medförde att förbundet inte sökte
pengar från Ungdomsstyrelsen för denna förening och i normalfallet hade det betytt att
föreningen inte heller skulle få bidrag från förbundet. Eftersom de inte fått en chans att
förklara sitt problem eller komplettera sin ansökan på något sätt så bör det dock göras ett
undantag för denna förening. Om de kan inkomma med kompletterande uppgifter och/eller en
förklaring som håller så bör de få de innestående bidragen utbetalda.

Utöver detta finns även ytterligare ett antal föreningar som vi inte heller sökte bidrag för i
samband med statsbidragsansökan. Detta beslut togs också av Jon Nilsson. Anledningen var
lite olika från att föreningen misslyckats med sina granskningar till att föreningen ansågs vara
mer eller mindre en kopia av andra föreningar. De underlag som redan var granskade och
godkända togs med, medan underlag som saknade underlag för granskning inte togs med. 

Statsbidrag
Statsbidrag 2006
Statsbidraget 2006 bygger på underlag från föreningar för 2004.

Den 17 februari 2005 hade 1 702 (1 654 den 24 januari) föreningar rapporterat verksamhet
och minst fem medlemmar. Det finns 737 (771) föreningar som inte rapporterat. Totalt har
1 702 (1 662) föreningar rapporterat 92 989 (63 439) medlemmar varav 82 279 (55 440) i
åldern 7-25 år. Av dessa medlemmar är för tillfället 84 311 färdiggranskade och 8 678
medlemmar under granskning.

Förra året vid samma tid, fast för 2003, hade 1 346 föreningar rapporterat verksamhet och
1 366 föreningar rapporterat 51 614 medlemmar varav 45 867 i åldern 7-25 år. Vi har alltså
fått in betydligt fler rapporter än 2003. Det lär betyda en ökning men också att föreningarna är
snabbare på att rapportera. Det finns 496 föreningar som har rapporterat medlemmar för 2003,
men inget för 2004. Dessa hade tillsammans 18 636 medlemmar varav 16 375 i åldern 7-25
år. 494 av dessa rapporterade även verksamhet under 2003. Det är svårt att avgöra hur många
av dessa som kommer att rapportera även för 2004. Bland dessa finns föreningar som Svenska
Spelföreningen (Dreamhack) som rapporterade 6 583 medlemmar samt gamla föreningar som
DMF, Forodrim, Fejak, Seregon, Lilla Gillet, Juneborg, Svenska Diplomacyföreningen och
Armagedon.

Statsbidrag 2007
Statsbidraget 2007 bygger på underlag från föreningar för 2005.

Den 17 februari 2005 hade 49 föreningar rapporterat verksamhet och minst fem medlemmar.
Det finns 2 414 föreningar som inte rapporterat. Totalt har 50 föreningar rapporterat 2 007
medlemmar, varav 1 928 i åldern 7-25 år. Av dessa är för tillfället 1 179 färdiggranskade och
1 235 under granskning. 

För 2004 hade vi ingen statistik så tidigt på året, så det finns ännu inget att jämföra med.

Ekonomiarbetet
Bokslutet blev slutligen, efter hjälteinsatser från Mårten Garner, som jobbade bokstavligt talat
dygnet runt i slutänden för att få det klart.

Ekonomiarbetet ligger en hel del efter, speciellt efter allt arbete med bokslutet. Vi får troligen
räkna med att det kommer att ligga en del efter fram till Mårten har börjat jobba heltid i maj.
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Möjligen kan växlingen mellan styrelser minska belastningen, eftersom det är möjligt flera
verksamhetsområden inte går i full fart en tid mellan styrelserna.

Kanslilokalen
Vi har fått ett antal möbler till skänks till kanslilokalen. Det mesta var sådant som vi planerat
att köpa, så vi gjorde en ren besparning på runt 20-30 000 kr. I budgetarbetet finns en hel del
medel avsatta för att göra klart lokalen.

Vi har haft möte med vår hyresvärd, Centrumförvaltning. Det kommer att leda till en del
småförbättringar i lokalen. Värden har också lovat att jobba vidare med att få fart på
varuhissen. Vi kommer mot en smärre merkostnad att få tillgång till ett soprum för grovsopor
och papper. Vi har sagt upp den vanliga pappersinsamlingen.

Arbetsledning och arbetsgivarkontakt
All rapportering till Fora och Alecta är klar och inne i deras administrationssystem. Någon
gång under våren kommer vi förhoppningsvis att få en faktura på de belopp som vi fonderat
för försäkringar av de anställda.

Skattemyndigheterna har meddelat att de mottagit kontrolluppgifterna för 2004.

Vi anställda har fått hälsopengar och hälsotid att spendera efter godkännande av Karolina
Staël. Ännu har endast Iréne Skogh tagit vara på erbjudandet.

Jag har upprättat ett dokument för att ta hand om underlag för lönetillägg för arbete på
schemalagd obekväm arbetstid (OB). Det finns en del saker runt OB som behöver redas ut.
Exempelvis arbetar jag ofta kvällar för att hinna ikapp sådant som är det bråttom med, men
detta har jag hittills inte tagit ut någon kompensation för. En rutin för att snabbt kunna avgöra
om arbete på obekväm arbetstid är berättigad till OB-tillägg eller ej behöver tas fram.

Inarbetad tid och kvarvarande semesterdagar 2005-02-17

Jag har 0 kvarvarande och 15 sparade semesterdagar. Lars ”Molle” Johansson har 0
kvarvarande och 0 sparade semesterdagar. Iréne Skogh har 5 kvarvarande och 0 sparade
semesterdagar. Mårten Garner har 5 kvarvarande och 0 sparade semesterdagar. Rapport om
inarbetad tid kommer senare.

Jag har cirka 38 timmar inarbetad tid, som jag kompenserar bort genom lite sovmorgnar. Lars
”Molle” Johansson har 22 timmar inarbetad tid som utvecklingschef och 82 timmar skyldig
tid som kansliadministratör. Mycket av detta beror på en tids sjukdom, som han inte hunnit
arbeta in ännu. Iréne Skogh ligger jämnt upp i arbetstid. Mårten Garner hade cirka 7 timmar
inarbetade i mitten av januari, men jag har inte tagit emot några siffror sedan dess. Jag gissar
att det har ökat en del i samband med bokslutet.

Hjälp från bemanningsföretag

När det extra riksmötesvalsutskicket skulle göras i samband med att valet förlängdes en vecka
så beställde Jon Nilsson två stycken heldagsverken från Proffice för kuverteringen, så att vi
skulle kunna hinna få ut utskicket extra snabbt. Genom att jag jobbade sent dagen innan för att
alla utskrifter skulle bli klara, kunde hela dagen gå åt till att kuvertera och när vi hjälptes åt
alltihopa var kuverteringen klar en bit in på eftermiddagen. Vi har inte fått fakturan för detta
ännu, men det lär uppgå till cirka 4600 kr (knappt 290 kr per timme inklusive moms).
Eftersom det blev en del tid över tog vi vara på tillfället och fick lite bättre städat i tryckeriet
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och fick ner en del lådor i källaren. Resten av tiden använde vi till att göra
ringningsgranskningar av medlemmar. Min bedömning är att om man har okvalificerat arbete
som inte kräver annan arbetsledning än att sätta igång så är detta en dyr, men bra lösning för
att ta hand om arbetstoppar. När arbetet blir mer komplicerat, som att ringa medlemmar för
granskningar krävs mer arbetsledning och då känns det lite väl dyrt för att vara värt det om det
kommer nya personer varje gång. 

En arbetsuppgift som jag tror skulle kunna löna sig är just för runtringningar på kvällstid
under en längre sammanhängande tid, men då skulle vi kanske hellre kunna ta in annan
arbetskraft på provisionsbasis. Till exempel klockan 16-20, måndag - torsdag i en månad för
att tjata in underlag från föreningarna. Det skulle kosta cirka 18-25 000 kr per person som gör
det, med Proffice-kostaden (lite beroende på vad de tar vid arbete efter 18). Detta är i och för
sig något som jag hellre skulle ge direkt till distrikten för sådant arbete, än till privatpersoner.
Skulle kunna ge extrainkomster till distrikten i så fall. Nåja, detta var utanför ärendet om
bemaningsföretag.

Databasutveckling
Den nuvarande databasen

Databasen håller på att anpassas för 2005. Mycket är klart och det går både att registrera nya
föreningar och bidrag för 2005. Ett problem finns dock med brytgränsen för medlemsbidraget,
men med lite tid så ordnar det sig också. Målet är att vara i full 2005-drift så att 2005-bidrag
kan betalas ut senast i slutet av mars 2005. Jag kommer eventuellt att prova utbetalningarna
för 2005 redan i slutet av februari.

Distriktsdatabasen

En ny version lades upp för hämtning av de som har tillgång till databasen senast den 17
februari. Dessvärre går det inte för distriktarna att logga in och hämta den ännu, efter
serverbytet, men driftsgruppen arbetar på att få igång det snarast. Nu när 2005-uppgifter finns
i den vanliga databasen ska distriktsdatabasen anpassas för 2005-uppgifter.

Den nya databasen

Arbetet med den nya databasen går framåt efter att ha vilat en del över jul och nyår. Alla
processbeskrivningar är klara och utvecklarna arbetar för tillfället med datastrukturerna. Vi
har haft ett möte och skött övrig kontakt per telefon och epost.

Styrelsemöte
Möte
Jag är inplanerad att delta på mötena 19-20 februari och 11-13 mars (riksmöte).

Sverox
Första möjligheten att rapportera medlemmar och verksamhet för 2005 följer med Sverox nr
40.

Nationella spelveckan (NSV)
Linus Perlerot har varit på kansliet och registrerat rapporter från de föreningar som rapporterat
att de gjort något under NSV. Ett utdrag ur detta ha vi skickat till Sverok Svealand.
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Riksmötet
Kansliet har, tillsammans med två personer från bemanningsföretaget Proffice, gjort ett
utskick med valsedlar och valinformation till alla föreningar i Sverok.

Jag har genomfört rösträkningen efter valet och gjort ett utskick till de valda, där kallelsen och
möjlighet att anmäla sig till riksmötet eller avböja sin plats.

Jag har även producerat adressfiler till tryckeriet för riksmöteshandlingarna.

Jag och Andreas Granander har haft regelbunden kontakt om riksmötesrelaterade saker, främst
valet.

Distrikt
Har haft kontakt med Sverok Svealand om föreningar i distriktet som rapporterade något för
NSV. Till dem har jag även tagit emot prenumeranter på Sverox.

Sverok Stockholm har fått epostadresser till alla valda i riksmötesvalet som fick röster från
någon förening med säte i Stockholms län för ett möte distriktet tänkte ha inför riksmötet.

Drift/IT
Efter serverbytet har vi fått extra mycket frågor om hosting och epost. Vi har refererat till
forumet och till driftsgruppen.

Kansliet har även fått en uppmaning av driftsguppen att byta Internetuppkoppling på kansliet.
Den vi har idag är för långsam för de backuper som de önskar hålla här. Merkostnaden för
detta, om driftsansvarig godkänner det, är drygt 8000 kr. Då kommer det att finnas 10 Mbit
både nedströms och uppströms. Det kan tillkomma en engångsavgift på 3 125 kr för
installationen.

Folkbildning
Vi tar emot beställningar av prenumerationer på Sverox från studieförbundsavdelningar. Det
händer även att vi skickar en del informationsmaterial, men det var ett tag sedan nu.

Föreningsansvar
Tillsammans med föreningsansvarig, Mikael Leisjö, har jag och Lars ”Molle” Johansson
diskuterat en ny anmälningsblankett, årsmötesrapportblankett och bidragsansökningsblankett,
alla anpassade efter 2005-reglerna. Jag arbetar med att layouta och skriva informationstexter
till dessa. Planen är att snarast skicka ut årsmötesrapporten, instruktioner, bidragsregler och
medlemskort till alla föreningar.

Hemsidearbetet
Inget nytt.

Informationsarbetet
Inga arbetsuppgifter är fördelade till kansliet utöver rutinärenden, det vill säga förmedlande av
information som kommer till kansliet till rätt mottagare eller till Petra Malmgren.
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Jämlikhets- och jämställdhetsarbetet
Inga arbetsuppgifter är fördelade till kansliet.

Framtidsarbete
Inga arbetsuppgifter är fördelade till kansliet.

LSU
Inga arbetsuppgifter är fördelade till kansliet.

Marknadsföring
Lars ”Molle” Johansson har skickat en låda med informationsmaterial, spel och Sveroxar till
föreningen Enhörningen för en utåtriktad kampanj som föreningen ska hålla.

Politik och påverkan
Vi skickar vidare inbjudningar till konferenser, seminarier och liknande till Mikael Leisjö.

Projektsamordning
Inga arbetsuppgifter är fördelade till kansliet.

Utbildning
Inga arbetsuppgifter är fördelade till kansliet.

Valsystemet
Jag har korrekturläst en del texter och Lars ”Molle” Johansson har inom sin
utvecklingschefstjänst lagt en del tid på förbundsstyrelsens förslag på nytt valsystem.
Personligen har jag tittat mycket på denna fråga, men enbart på fritiden. 

Verksamhetsgrupp
Inga arbetsuppgifter är fördelade till kansliet.

Grundläggande arbetsplanering
Lönerelaterat

 Regelbunden löneadministration.
 Fördelning av lönepotten ska göras före den 1 maj.

Kanslilokalsrelaterat

 Molles, Chrisps arbetsplats, klaga på balans igen. Bygga klart Molles och Chrisps
arbetsplatser så att de blir stabila.

 Göra inköp enligt budgeten. 
 Bygga upp ännu fler arbetsplatser innan nästa styrelsemöte så att fler kan ha varsin dator.
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 Följa upp de diskussioner vi haft med hyresvärden Centrumförvaltning.
 Bygga klart tryckeriet.
 Bygga klart serverrummet.
 Toaletten: Sätta upp speglar, flytta handdukshängare, sätta upp pappershandduksställ.
 Alla rum ska besiktigas och slutställas. Det kan behövas en del småinköp.
 Nyckel- och kodhanteringen. Ska säkras med Securitas.

Fokusveckor

 Granskningar - se till att alla granskningar är aktuella och avsluta gamla som inte verkar bli
av och skriva BU till styrelsen om sådana. BU för DNS, som inte fick chansen att göra rätt
efter en kontroll (kan vara fler).

 Adresser - se till att vi har aktuella adresser till alla föreningar.
 Källarordning - se till att alla saker ställs rätt i källaren och dokumenteras vad som finns

där, hur mycket och var det står.
 Bygga kansliet klart.

Nästa styrelsemöte (efter riksmötet)

 Protokoll för firmateckning.
 Samla in personuppgifter, inklusive personnummer för databas och Commeo. Byta

Commeobokningsansvariga.
 Ta emot och skicka möteshandlingar.
 Skriva kanslirapport. Fråga styrelsen om vad de vill ha rapport om. När det finns

ansvarsområden med ansvariga; rapportera till respektive ansvarig istället för i en stor
rapport.

Ekonomiarbete

 Löpande ekonomiarbete.
 Se över attestrutinerna.
 Se över avstämningsrutinerna.
 Se över faktureringsrutinerna.
 Se över fordringshanteringen.

Databasutveckling

 Vara bollplank för databasutvecklarna.

Föreningsbidrag

 Bidragsutbetalning 28 februari och 28 mars.
 Utveckla den nuvarande förbundsdatabasen så att den klara av 2005-bidragen.

Nya blanketter och regler
Detta arbetar jag tillsammans med Mikael på att slutföra.

 Ta fram årsmötesrapport för 2005.
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 Formulera bidragsregler för 2005. Här ska ingå grundkraven på föreningen, inte enbart
själva bidragsfördelningen.

 Ta fram bidragsansökningsblankett för 2005.
 Ta fram anmälan av förening för 2005 (främst ändringar som har med bidragsreglerna att

göra och med målet att den ska likna årsmötesrapporten så mycket som möjligt).
 Ta fram en ny anmälningsblankett enligt förutsättningarna för att räknas som

Sverokförening och de nya bidragsreglerna.

Föreningsutskick

 Bidragsregler 2005, årsmötesrapport 2005, Bidragsblanketter 2005 och medlemskort till
alla föreningar.

Övrigt

 Kansliet får en PRAO V13-16. Vi behöver arbetsuppgifter som är lätta att handleda. Kan
sammanfalla med någon av fokusveckorna, kanske.

 Vår säckkärra kan vara hos flyttfirman (Flyttanders).
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Rapport: Hemsidearbetet
av Petra Malmgren

Den nya hemsida
Arbetet går framåt, men ganska långsamt. Arbetsmöten behövs för att vi ska göra framsteg. Vi
planerar att hålla ett virtuellt arbetsmöte över IRC. Då kan vi arbeta för oss själva, men ändå
ha varandras stöd.

Artikel i Sverox
En artikel om hemsidearbetet till Sverox har skrivits.

Arkivering och överlämning
Jag har börjat sammanställa hemsidedokument i en pärm.
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Rapport: Informationsarbetet
av Petra Malmgren

Artiklar till Sverox har tagits fram.

I övrigt har inte särskilt mycket hänt inom detta område sedan senaste styrelsemötet.

På sistone har jag fått förfrågningar från flera håll om styrdokument och publicering av dessa
på hemsidan. Jag ska fundera på en lösning för bra presentation av dokument.
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Rapport: Marknadsföring
av Jon Nilsson

Vad är Sverok-häftet är nu färdigt och skickat på tryck. Det kommer att skickas ut till
föreningarna direkt från tryckeriet och ett antal exemplar kommer skickas till kansliet.

Spelhobbyinformationen är också klar och ett tryckeri väljs just nu ut.

Produktionen av profilprodukter är försenad och status är just nu oklar. 
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Rapport: Sverox.
av Jon Nilsson

Ett nytt nummer har producerats och kommer komma ut veckan före riksmötet.

Tillsammans med Petra Malmgren har jag tagit fram nyhetsmaterial om förbundet till detta
nummer.

Vårt nuvarande upplägg för försäljningen av annonser i tidningen löper ut i och med det
kommande numret och beslut om en eventuell fortsättning behöver tas. För detta finns ett
särskilt diskussionsunderlag.
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Rapport: Utvecklingschef
av Lars ”Molle” Johansson

Folkbildning
Inte så mycket har hän här, men några problem har dykt upp under vintern. Det är främst
några avdelningar i Studiefrämjandet som fått för sig att de har monopol på
Sverokföreningarna och spelhobbyn, vilket de inte har, samt några avdelningar inom andra
studieförbund som vägrat samarbete med våra föreningar med hänvisning till att man gör
sådant hos Studiefrämjandet. Det gamla revispinkeriet som vi försökt motarbeta har börjat
spöka igen. Jag har tagit upp det med respektive avdelning samt Helena Gustafsson på SFR.
Eventuellt behöver vi se över hur samarbetsavtalet är formulerat och kanske ingå samma avtal
med flera studieförbund. Idén är att spelhobbyns inte ska monopoliseras utan handskas med
som musik eller tyska språket behandlas, dvs att alla studieförbund håller på med det. Än så
länge har bara en avdelning inom Vuxenskolan efterfrågat ett sådant likadant avtal.
Studiefrämjandet har flaggat för att vi borde träffas och prata om detta, vilket vi givetvis ska...

Kontoproblematiken
Vi har fått svar från Lena Hallengren innehållandes de vanliga duckningarna och
bortförklaringarna för att inget gjorts. Vi har aktiverat våra kontakter på andra håll för att ligga
på, t ex LSU och Ungdomsstyrelsen. Vi kommer att aktualisera problematiken på den
framtida konferensen (om den blir av alls).

Framtidsworkshoppen
Jag har haft ett möte med Svedin och bollat idéer kring framtidsworkshopen. Jag har också
jagat seminarieledare och tänker vara med på en liten del av själva workshopen. 

Styrelsen
Jag har varit styrelsen behjälplig kring motioner och texter till möteshandlingarna till
riksmötet. Jag har också närvarat på styrelsemöten och hjälpt individuella ledamöter mellan
styrelsemötena. 

Databasen
Jon Nilsson, jag och Christer har haft samarbeten med Further AB kring databasen. Senast var
ett möte 5:e januari men vi har också bollat saker mejl-ledes. Mer samarbete kommer i små
duster under våren.
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Solidaritetsavtal mellan Svenska Airsoftförbundet

och Sverok, Sveriges Roll- och Konfliktspelsförbund
Airsoft är en relativt ny hobby som funnit fotfäste i Sveriges föreningsliv. Inom hobbyn finns det idag tusentals

utövare i Sverige. Detta visas inte minst av de många registrerade användarna på Svenska internetsajter och andra

forum för airsoft. I likhet med andra närbesläktade hobbygrenar präglas verksamheten av ett gemensamt

deltagaransvar samt mer eller mindre genomarbetade bakgrundsförhållanden, vilket ger glöd åt spelandet. Vad som

dock skiljer airsoft från klassiska hobbygrenar är de inslag som av många kan uppfattas som kontroversiella, t.ex.

användande av airsoftvapen som till utseendet är förvillande lika riktiga skjutvapen.

Under slutet av år 2004 bildades ett förbund med särskilda intressen för airsofthobbyn; Svenska Airsoftförbundet

skapades för att tillgodose airsofthobbyns mest övergripande behov, i form av extra förståelse och avsatta

humanresurser för airsoftrelaterade frågor.

Föreningsstöd
Tidigare har Sverok, Sveriges Roll och Konfliktspelförbund, ensidigt ansvarat för det föreningsstöd och den

mediabevakning som hobbyn fordrat. Sveriges airsoftföreningarna har emellertid skilda behov och förutsättningar i

samhället, än vad Sveroks andra hobbygrenar har. Sveroks bredd och rättviseprincip mellan hobbygrenarna gör det

svårt att ta krafttag i frågan. Den energi som man skulle behöva lägga på airsoft för att få ett tillfredställande resultat,

skulle kunna skugga Sveroks andra verksamheter. Här har Svenska Airsoftförbundet stora möjligheter att bidra till ett

mer omfattande stöd för Sveriges airsoftföreningar än vad Sverok har möjlighet till.

Idag riktar sig Svenska Airsoftförbundet främst till geografiskt stora, regionsöverbryggande föreningar, samt

intresseföreningar för airsoft, snarare än spelföreningar. Sverok fogar över organisatoriska kunskaper och

erfarenheter inom svenskt föreningsliv, vilket gör att Svenska Airsoftförbundet i dagsläget kan komplettera Sverok

snarare än ersätta, likt beprövade verksamhetsgrupper inom Sverok.

Svenska Airsoftförbundet arbetar för att forma ett föreningsstöd och en stödfond för arrangörer av airsoftrelaterade

evenemang. På längre sikt kan frågan om former av direkt föreningsstöd bli aktuell och inte förrän i ett sådant läge

skulle Svenska Airsoftförbundet kunna locka och stödja även lokala spelföreningar. Under den period där Svenska

Airsoftförbundet ännu inte har ekonomiska förutsättningar att stödja lokala airsoftföreningar är Sverok mycket

viktigt för Sveriges airsoft.

Påverkansarbete
Svenska Airsoftförbundet innehar specifik kunskap om airsofthobbyn, vilket är en stor tillgång vid tillfällen då

behovet av påverkansarbete medialt är stort. Även det politiska påverkansarbetet gynnas av att faktiskt utföras av

personer som själva är direkt inblandade i airsofthobbyn. Sverok som förbund är efter sitt arbete för bl.a. rollspel och

lajv redan en bekant aktör hos de flesta medier och politiska påverkanskanaler, medan Svenska Airsoftförbundet

genom sitt namn och sitt starka fokus på airsofthobbyn kan stå för spetskompetens i airsoftfrågor. Genom

samarbete mellan Sverok och Svenska Airsoftförbundet kan båda parter uppnå avsevärda synergieffekter, vilket

gynnar både förbunden och dess medlemmar.

Det är viktigt att båda organisationerna verkar tillsammans för en ökad förståelse för airsofthobbyn och att båda

parter involveras i såväl enskilda fall som allomfattande beslut med anknytning till airsoft. Att det finns insyn i det

arbete som drivs i frågan är också av stor vikt för att förbunden skall kunna stå enade i frågor som kan dyka upp på
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vägen.

Slutord
För att ett samarbete som detta ska bli fruktbart krävs en kontinuerlig dialog mellan förbunden och en enad front

utåt. Informationsutbytet bör vara såväl formellt som informellt och en öppenhet bör finnas i dialogen. Detta

kommer båda förbund att göra sitt yttersta för att bidra till, för att främja samarbetet och våra respektive syften.
Luleå 2005-02-15

Mikael Leisjö, Sveriges Roll- och Konfliktspelsförbund

Lina Berglund, Svenska Airsoftförbundet
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Planering
23 eller 24 feb: Planeringsmöte med seminarieledare Soledad inför framtidsworkshoppen

24 feb: Bidragskonferens med Ungdomsstyrelsen. Utvärdering av bidragssystemet.

3 mars: Techgroup (och kanske airsoftförbundet) på studiebesök på kansliet om
administration

4-6 mars Framtidsworkshop. Jag kommer att vara med på några delar under helgen.

Innan riksmötet: Träffa Studiefrämjandet och prata om 2005 (ingen tid bestämd ännu)

Efter riksmötet: Träffa Studiefrämjandet och prata om 2005 med någon ny
folkbildningsansvarig (om det finns) från nya FS (ingen tid bestämd ännu). 

Våren: Förbereda konferens med landstingsförbundet

Våren: Skriva projektplan för internetbaserad demokrati

Våren: Skriva projektplan för internetbaserad rapportering av studiecirklar
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